didi Procm-atoresnofc.i, aut duo ipforum opoitunumviderint, in-

eundi;

Ac ipfas treugas, five fuff^erentiam vallandi, fiirmandi, & etiara

rotwrandi

:

Diem & treugas, feu fuflferentiam hujufmodi, lemel & pluries,

quotiens expedire videbitur, prorogandi:

Siodlibet etiam genus liciti Sacramenti, inanimamnoftramprae-
i;

Ac omnia & fingula faciendi, qux funt pacis&concordix, &ad
plenam pacem & concordiam, valeant pertinere, & qux iios face-

re poflemus, fi prxfentes eilbmus, etiam ii mandatum exigant fpe-
ciale.

Volentes omnia & fingula, neceflaiia &utilia ad faciendum &
complendum prxmifia, & quodlibet prsemiflbrum, pro fpecialiter

cxprefljs & enumerati* tiaberi.

Ve Indempnitate pro ColleHorihns decime a Rege per-

ceptn,

REX omnibus, ad quos, &c. falutem. p^^ j)Cum nuper Dommus Bonifacius, divina providentia, Papa 1,02
Udtavus, totum & quicquid de qoibufcumque decimis , in quibuf- ^»51'
cumque Regnis, locis & pirtibus, & quibufcumque temporibus, e 1

olim
, per Apoltolicam Sedem, in terrse Sandje fublidium, depu- v^t

'

51
tatis, per^ nos, vel alium, feu alios, ufque ad quartum Id. Martii, £ i

lontificatus pncdidti Domini Papae anno feptimo, percepimus, vel ^ jt.
ad nos peninet, nobis, audloritate apoftolica , de mera gratia re-
rmferit, & donaverit per fuas litteras bullatas, nobis inde direttas

,

quarum tenor talis eft,

Bonifacius Epifcopus, di-c. proutfupra fol.%6z.-^ Dat.Lateran. a.. ^ViJ fol.
Id. MartiiPontificatus annojcptmw. B6i.ajli-

rejco in

Ex tenore & virtute litterarum earamdem manifeftc conlbt,quod margine
decem milia librarum, qu-x hjona: memorix, Edmundus, quondam notathm.
Comes Leyceftii.E, germanus nofter, fpro quibufdam arduis noftris& Regni noftri negotiis, tunc in Vafconia & alibi, ex injundtione& mandato noftro fpeciali, expediendis) a venerAiUbus patribus J.
Wmtonienli, & O. LincolnieniiEpifcopis, dudumcolledtoribusde-
cimae, per fex annos in fubfidium terrx Sandta; in Regno noftro
conceflae, per Dominum fummum Pontificem deputatis, de prx-
cepto noftro, nomineque noftro recepit,
Ad cujus pecunix folutionem didlis patribus, vcl eis, in didtacol-

ledtionis oflScia fuccedencibus , faciendam didius Comes, perfuas,
& , pro eodem Comite , Mercatores de Societatt Rillicum &
* Rembercinomm, de Horentia, per ipforum litterns fe obliga- *lToi'fi"
mnt, ' '

Nofque poflmodum litteras noftras de indempnitate fieri fecimus,
in hac parte, tam fratri noftro, & Mercatoribus, quam etiam Col-
ledtoribus memoratis, munificentia fedis apoftolica:, ut prxmittitur

,

nobis fadta , tanquam ad opus nofbum capta , & in utilitatem Reg-
ni noftri conversa, fine dubitatione qualibet includuntur,

Propter quod diledtis nobis in Chrifto.... Abbati de Waltham^
& Decano Sandti Pauli London. in didtve decim.e coUedtione prse-
didtis Patribus fubrogatis, pluries mandavimus, & ipfis, fub fwris-

fadtura omnium
,

quse nobis forisfacere polTent in Regno noftro

,

praecepto litterifque noftris de indempnitate ac munificentia Domini
Summi Pontificis, & etiam periculo quod nobis, & haeredibus, ac
Executoribus teftamenti prxdidti firatris noltri, nifi didtae litterae ce-
leriiis reftituerencur

, poflec de facili evenire,
Didtas litteras obligatorias , & fimiliter litteras noftras de indemp-

nitate pr.-cfatis CoUedtoribus, ut prsemittitur, fadtas, quae penes eof-
dem Abbatem & Decanum refidebant, nobis, abfque cujuflibetdif-
ficultatis obftaculo, exhiberent & reftituerent indilate,

Qiiibus quidem littsris, nobis tandem per hujufmodi prxcepmtn
noftiam exhibitis, ipfas litteras, tanquam fpecialiter nos tangentes,
ratione didla: pecLUiix fummse, in prxdidtiDominiPapxmunificen-
tia, ut prxdidtum eft, inclufx, duximus retinendas, non obflante
pioteftatione per prcedictos .'^bbatem & Decanum prius emL&a de
illis litceris rehabendis, quas, uc afferebant, ad infpiciendum nobu
tantomodo trndidcrunt.

Ne ieitur r.Jem , Abbas & Decanus , vel eorum Ecdefia: , damp-
num vel periculum aliquod incurrant im.pofterum ex hac cjusa

, promit-
timus pro iiobis & hxredibus noilris, eofdem , .Abbatem& Decanum ,& eorum Ecclefias, veiius Domimim Papam ac alic^ quofcumque fuper

retentione litterarum pr.Edidtanim indempnes penitus confervare.

Li cujus, &c.

Tefte Rege apud Langele 11. die Februarii,

Fer Concilium.

Papit
,

Q" Cardinalihtss , litterx de Credentia.

SAndtiffimo in Chrifto Patri. Doniino B- divina providentia, fa- Ann. D,
crofindta; Romanx , ac unive^falis Ecclefi;c funuio Pontihci, i->o3.

Edwardus, ejufdem gratia, Rex Anglix, &c. devota pedum ofcula An^. 31.
beatorum. £. i.

Accedentibus ad Sandtitatis veftra: prxfentiam Venerabili Patre, Rot. Cl.

Domino W. Co\-entr. & Lichfeki Epilcopo Thefaurario noftro
, ^i.z. i.

& pra:caro nobis Magiftro Barthol. de Ferentino Canonico Lon- m. 16. J.

don. (de quorum expert-.^ fidelitatis confbntia , iincera in Domino
fiducia fupponimur) fuper aliquibus nos contingentibus expofuimuS

mentem noftram,

Clenienti.c veltrae dcvota precum inftantia fupplicantes ut ipfis,-

vel eorum alteri, vobis hanc litteram prxfentanti , fuper hiis, quae
'